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Vojens Hallerne vælger Jorton A/S til opførelse af nyt terapibassin 

Vojens Hallerne har valgt Jorton A/S som totalentreprenør på opførelsen af et nyt terapibassin. 
Projektet er udviklet i samarbejde med arkitektfirmaet Mejeriet og rådgivende ingeniører Olav 
Kristensen og har vakt stor begejstring i dommerkomitéen. 

Arkitekturen er nøje tilpasset de eksisterende bygninger. Tilbygningen opføres i gule tegl med et 
karakteristisk rødt teglbånd, og den buede facade kommer til at spille naturligt sammen med den 
kurvede facade på is-arenaen. 

Den nye tilbygning (bassinrummet) er på 142 m2 og kommer til at rumme et terapibassin, som er 52 m2 
og 1,5 meter dybt. Terapibassinet får hæve- og sænkebund, hvilket gør bassinet anvendeligt for en bred 
målgruppe. Der etableres handicapvenlige omklædningsrum samt en forbindelsesgang til den 
eksisterende svømmehal, så gæster i den offentlige åbningstid får direkte adgang herfra. 

Terapibassinet indrettes også med henblik på wellnessaktiviteter. Her etableres sauna, dæmpbar 
belysning og lydanlæg, som giver mulighed for wellnessaftener og særlige arrangementer. Projektet er 
desuden forberedt til et fremtidigt udeområde med hæk som afskærmning og terrasse til ophold. 
Vojens Hallerne planlægger i de kommende år at udvikle området med yderligere aktiviteter. 

Projektet har et samlet budget på 20,8 mio. kr., hvoraf Haderslev Kommune bidrager med 20,5 mio. kr., 
mens Norlys Vækstpulje støtter projektet med 300.000 kr. Det nye terapibassin forventes klar til 
indvielse i sommeren 2027. 

Dommerkomitéen har bestået af Hallernes bestyrelse: Holger Mikkelsen (formand), Anders Sjøgaard, 
Jens Friis Felber, Lilian Kjeldstrøm, Teis Melcher, Rikke Svane Nielsen og Jan Arentoft, sammen med 
centerleder Tommy Mikkelsen, teknisk chef Thomas Biel, byrådsmedlem Finn Lykkeskov samt 
Christian Haugk, chef for Kultur, Fritid og Landdistrikter i Haderslev Kommune. Dommerkomitéen har 
været bistået af Rambøll og projektlederen. 

For yderligere information om projektet kan projektleder Christian Duus, Facilitetspartner ApS, 
kontaktes. 

Venlig hilsen 
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